

Till

Kommunfullmäktige

## Revisionskrivelse - Bisysslor inom TUNs verksamhet

Revisorerna i Eksjö kommun har gett KomRedo i uppdrag att genomföra en förstudie att kartlägga anställdas bisysslor inom Tillväxt- och utvecklingsnämndens verksamhet. Kartläggningen syftar till att ta fram information om anställda utför bisysslor som kan vara till skada för Eksjö kommun.

Bakgrunden till behovet av att reglera de anställdas rätt till bisysslor i kommunal verksamhet är allmänhetens intresse av saklighet och opartiskhet i utövandet av verksamheten så att förtroendet för denna och de anställda upprätthålls.

Den genomförda kartläggningen visar att endast 35 procent av urvalet inom TUNs verksamhet har en godkänd bisyssla. Kommunrevisionen konstaterar att Eksjö kommun har inte följt sina egna rutiner med att dokumentera bedömda bisysslor varför vi inte kan verifiera att de godkända bisysslorna har en relevans. Nästan samtliga godkända bisysslor (90 %) är beslutade efter att revisionen efterfrågat dessa.

Rutinen/riktlinjerna för hantering av bisysslor bedöms i huvudsak som ändamålsenlig men behöver uppdateras och omarbetas för anpassning till dagens förhållanden. Den blankett som ska användas vid beslut om en bisyssla bedöms som ändamålsenlig. Det är bra att det tydligt framgår vilken orsak som ligger till grund för en bisyssla som ej är godkänd. Viktigt att analysen kring varför den inte godkänns framgår av beskrivningen i blanketten.

Utifrån genomförd kartläggning rekommenderar kommunrevisionen följande:

- att kommunen som arbetsgivare säkerställer att regler om bisysslor genom kollektivavtal (AB 17) samt liknande det som gäller enligt lag i offentlig anställning också omfattar anställda i de kommunala företagen.
- att personalavdelningen säkerställer att kunskapen om gällande regelverk finns i hela organisationen samt är tillgängliga vid de årliga medarbetarsamtalen.
- att personalavdelningen bör skapa bättre rutiner för uppföljning och sammanställning av de årliga bedömningarna.

Våra iakttagelser och slutsatser grundar sig på information som inhämtats och av bifogad revisionsrapport. Vi önskar svar senast till kommunfullmäktiges sammanträde 2019-04-25.

För kommunens revisorer



Stig Andersson  
Ordförande



Per Ihse  
Vice ordförande